


Ap e r i t i v o  ( O )
SPRITZER
FIERO SPRITZ
LIMOCELLO SPRITZ
PROSECCO SPRITZ
HUGO
BELLINI
CAMPARI ORANGE
CAMPARI SODA
NEGRONI

3,90 €
6,90 €
6,90 €
5,90 €
6,90 €
7,00 €
8,00 €
7,50 €
9,80 €



V o r s p e i s e n  /  S t a r t e r

B R U S C H E T T A  ( A )
HAUSGEMACHTES GETOASTETES BROT MIT FRISCHEN TOMATEN, 
KNOBLAUCH UND BASILIKUM
HOMEMADE TOASTED BREAD WITH FRESH TOMATOES, GARLIC AND BASIL

P O R T I O N  G R Ü N E  O L I V E N
G R E E N  O L I V E S

B U R R A T A  ( G )
GEGRILLTE TOMATE, RUCOLA, PESTO UND PARMESAN
GRILLED TOMATOES, ARUGULA, PESTO AND PARMESAN CHEESE

A N T I P A S T O M I S T O  A L L  I T A L I A N A  ( G )
GEMISCHTE ANTIPASTI PLATTE
MIXED ANTIPASTI PLATTER

C A R P A C C I O  D I  M A N Z O  ( G )
RINDERCARPACCIO MIT RUCOLA UND GRANA 
BEEF CARPACCIO WITH ARUGULA AND GRANA 

V I T E L L O  T O N N A T O  ( D )
KALBFLEISCH MIT THUNFISCHSAUCE, KAPERN UND SCHWARZEN OLIVEN
VEAL WITH TUNA SAUCE, BLACK OLIVES AND CAPERS

8,90 €

4,90 €

14,50 €
   

        

16,50 €

16,90 €

16,90 €

P a n e  /  B r e a d
P I Z Z A S T A N G E R L  ( A )  
PIZZA STICKS

P O R T I O N
H A U S G E M A C H T E S  B R O T  ( A )
HOMEMADE BREAD

4,90 €

2,90 €
   
   



S u pp e n  /  S o u p

T O M A T E N S U P P E  ( G )
KLASSISCH MIT PARMESANRASPELN
CLASSIC TOMATO SOUP WITH PARMESAN-FLAKES

M I N E S T R O N E
KLARE ITALIENISCHE GEMÜSESUPPE
CLEAR ITALIAN VEGETABLE SOUP

S U P P A  D I  P E S C E  ( D )
FISCHSUPPE MIT MEERESFRÜCHTEN
FISHSOUP WITH SEEFOOD

6,20 €

6,20 €

16,90 €

S a l a t e  /  S a l a d
R U C O L A S A L A T  ( G )
MIT TOMATEN UND PARMESAN
WITH TOMATOES AND PARMESAN

I N S A L A T A  M I S T A  ( O )
KLEINER GEMISCHTER BLATTSALAT
SMALL MIXED SALAD

I N S A L A T A  P O L L O
GEMISCHTER SALAT MIT HÜHNERSTREIFEN
MIXED SALAT WITH GRILLED CHICKEN STRIPES

9,90 €

5,80 €

15,90 €



P E N N E  A R R A B I A T A  ( A )
TOMATENSAUCE / CHILI / OLIVENÖL / GRANA PADANO
TOMATO SAUCE / CHILI / OLIVE OIL / GRANA PADANO

S P A G H E T T I  F R U T T I  D I  M A R E  ( A , B , G , R )
MIESMUSCHELN / GARNELEN / OLIVENÖL / CHERRYTOMATEN / PETERSILIE / 
GRANA PADANO 
MUSSELS / SHRIMP / OLIVE OIL / CHERRYTOMATOES / PARSLEY / 
GRANA PADANO CHEESE 

T A G L I A T E L L E  B O L O G N E S E  ( A , L )
TOMATENSAUCE / OLIVENÖL / BASILIKUM / RINDFLEISCH
TOMATO SAUCE / OLIVE OIL / BASIL / BEEF

S P A G H E T T I  C A R B O N A R A  ( A , C , G , )
GUANCIALE / EIGELB / PFEFFER / PECORINO
GUANCIALE / EGG YOLK / PEPPER / PECORINO

T A G L I A T E L L E  T A R T U F O  ( A , G )
TRÜFFELCREME / TRÜFFELÖL / FRISCHER TRÜFFEL / OBERS
TRUFFLE CREAM / TRUFFLE OIL / FRESH TRUFFLE / CREAM

G N O C C H I  S O R R E N T I N A  ( A , G )
TOMATENSAUCE / MOZZARELLA / BASILIKUM / GRANA PADANO
TOMATO SAUCE / MOZZARELLA / BASIL / GRANA PADANO

R A V I O L I  R I C O T T A  E  S P I N A C I
GEFÜLLT MIT RICOTTA UND SPINAT
FILLED WITH RICOTTA AND SPINACH

R A V I O L I  C O N  P O R C I N I  ( A , G )
GEFÜLLT MIT STEINPILZEN / SAHNE
FILLED WITH PORCINI MUSHROOMS / CREAM

T A G L I A T E L L E  S A L M O N E  ( A , G , D )
LACHS / CREMESAUCE
SALMON / CREAM

T A G L I A T E L L E  S C A M P I  G A M B E R E T T I  ( A , B , G )
GARNELEN / SHRIMPS / CREMESAUCE 
PRAWS / SHRIMPS / CREAM

H a u s g em a c h t e  P a s t a  /  H o m em a d e  P a s t a

14,90 €

18,90 €

14,90 €

16,80 €

19,90 €

14,90 €

16,90 €

18,90 €

18,90 €

19,90 €

R i s o t t o
R I S O T T O  C O N  G A M B E R E T T I  E  R U C O L A  ( B )
MIT SHRIMPS / RUCOLA
WITH SHRIMPS / ARUGULA

R I S O T T O  C O N  P O R C I N I  ( G )
MIT STEINPILZEN 
WITH PORCINI MUSHROOMS

R I S O T T O  C O N  P O L L O  E  F U N G H I  ( G )
MIT HÜHNERFILET / CHAMPIGNONS
WITH CHICKEN / CHAMPIGNONS

19,90 €

19,90 €

18,90 €
 

MUTTI’S FAVORITE

MUTTI’S FAVORITE

MUTTI’S FAVORITE

MUTTI’S FAVORITE



k l a s s i s c h e  P i z z a  ( O l i o  E V O )  

9,40 €

13,90 €

12,40 €

15,90 €

15,90 €

15,90 €

15,90 €

15,90 €

15,90 €

15,90 €

15,90 €

14,90 €

= o p t i o n a l  a u c h  V e g a n

M A R I N A R A  ( A )  
POMODORO, OREGANO, KNOBLAUCH, BASILIKUM, OLIVENÖL
TOMATO SAUCE , OREGANO, GARLIC, BASIL, OLIVE OIL

S I C I L I A N A  ( A , G )
POMODORO, KAPERN, SCHWARZE OLIVEN, OREGANO, SARDELLEN, KNOBLAUCH
TOMATO SAUCE , CAPERS, BLACK OLIVES, OREGANO, SARDINES, GARLIC

M A R G H E R I T A  ( A , G )
POMODORO, FIOR DI LATTE, BASILIKUM
TOMATO SAUCE, FIOR DI LATTE, BASIL

V E R D U R A ( A , G )
POMODORO, FIOR DI LATTE, MELANZANI, ZUCCHINI, PAPRIKA
TOMATO SAUCE, FIOR DI LATTE, AUBERGINE, COURGETTES, PAPRIKA

B U F A L A  F R E S C A  ( A , G )
POMODORO, BUFALA CAMPANA D.O.P, BASILIKUM
TOMATO SAUCE, BUFALA CAMPANA D.O.P, BASIL

S A L A M E  ( M I L D )  ( A , G )
POMODORO, FIOR DI LATTE, SALAMI MILD 
TOMATO SAUCE , FIOR DI LATTE, SALAMI MILD

S A L A M E  ( S C H A R F )  ( A , G )
POMODORO, FIOR DI LATTE, SPIANATTA PICANTE 
TOMATO SAUCE , FIOR DI LATTE, SALAMI SPICY

T O N N O  ( A , G , D )
POMODORO, FIOR DI LATTE, THUNFISCH, ROTER ZWIEBEL
TOMATO SAUCE, FIOR DI LATTE, TUNA, RED ONIONS

C A L Z O N E  ( A , G )
SALAMI MILD, RICOTTA, PROVOLA, GRANA PADANO D.O.P.
SALAMI MILD, RICOTTA, PROVOLA, GRANA PADANO D.O.P.

Q U A T T R O  F O R M A G G I  ( A , G )
FIOR DI LATTE, PROVOLA, GORGONZOLA, GRANA PADANO D.O.P.
FIOR DI LATTE, PROVOLA, GORGONZOLA, GRANA PADANO D.O.P.

F U N G H I  ( A , G )
POMODORO, FIOR DI LATTE, FRISCHE CHAMPIGNONS
TOMATO SAUCE , FIOR DI LATTE, FRESH MUSHROOMS

C A R D I N A L E  ( A , G )
POMODORO, FIOR DI LATTE, PROSCIUTTO COTTO, OREGANO, MAIS 
TOMATO SAUCE, FIOR DI LATTE, PROSCIUTTO COTTO, OREGANO, CORN



Mu t t i ' s  P i z z a  S p e z i a l i t ä t e n  

16,90 €

20,90 €

17,90 €

18,90 €

18,90 €

17,90 €

16,90 €

16,90 €

18,90 €

= o p t i o n a l  a u c h  V e g a n

P E S T O  D I  B A S I L I C O  ( A , G , E )
PESTO, FIOR DI LATTE, FRISCHE CHERRY TOMATEN, MANDELN, WALNÜSSE, GRANA CHIPS
PESTO, FIOR DI LATTE, FRESCH CHERRY TOMATOES, ALMONDS, WALNUTS, GRANA CHIPS

G I A L L I  ( A , G )
DATTERINI CREME, BUFALA CAMPANA D.O.P., CHERRYTOMATEN, RUCOLA
DATTERINI CREAM, BUFALA CAMPANA D.O.P., CHERRY TOMATOES, ARUGULA

T A R T U F O  ( A , G )
TARTUFO CREME, FIOR DI LATTE, GRANA CHIPS, FRISCHER TRÜFFEL, TRÜFFEL ÖL
TARTUFO CREAM, FIOR DI LATTE, GRANA CHIPS, FRESH TRUFFLE, TRUFFLE OIL

B U R R A T A  ( A , G )
PESTO DI RUCOLA, FIOR DI LATTE, BURRATA, DATTERINI GIALLI
PESTO DI ARUGULA, FIOR DI LATTE, BURRATA, YELLOW CHERRY TOMATOES

M A R E  E  M O N T I  ( A , G , B )
FIOR DI LATTE, RUCOLA, SHRIMS, ZUCCHINI
FIOR DI LATTE,  ARUGULA, SHRIMS, COURGETTES

C A R P A C C I O  D I  M A N Z O  ( A , G )
FIOR DI LATTE, RUCOLA, CARPACCIO DI MANZO, GRANA PADANO D.O.P., 
BALSAMICO CREME
FIOR DI LATTE, ARUGULA, BEEF CARPACCIO , GRANA PADANO D.O.P.,
BALSAMICO CREAM

S T R A C C I A T E L L A  ( A , G )
POMODORO, GELBE UND ROTE CHERRYTOMATEN, STRACCIATELLA, BASILIKUM
TOMATO SAUCE, YELLOW & RED CHERRY TOMATOES, STRACCIATELLA CHEESE, BASIL

P A R M A  ( A , G )
POMODORO, FIOR DI LATTE, RUCOLA, PARMA SCHINKEN, BUFALA, FRISCHE CHERRYTOMATEN
TOMATO SAUCE, FIOR DI LATTE,ARUGULA, PROSCIUTTO, BUFALA, FRESH CHERRY TOMATOES 

B R E S A O L A  ( A , G )
POMODORO, FIOR DI LATTE, RUCOLA, BRESAOLA, GRANA PADANO D.O.P.
TOMATO SAUCE , FIOR DI LATTE, ARUGULA, BRESAOLA, GRANA PADANO D.O.P.

M U T T I S  S P E Z I A L  P I Z Z A  ( A , G )
POMODORO, FIOR DI LATTE, SALAMI MILD, TRÜFFELÖL, RUCOLA, STRACCIATELLA
TOMATO SAUCE, FIOR DI LATTE, SALAMI MILD, TRUFFLE OIL, ARUGULA, STRACCIATELLA

18,90 €

MUTTI’S FAVORITE

MUTTI’S FAVORITE

MUTTI’S FAVORITE



F l e i s c h  /  M e a t

S A L T I M B O C C A  P O L L O  ( O )
HÜHNERFILET / PARMA SCHINKEN / SALBEI / WEISSWEINSAUCE / KARTOFFELN 
CHICKEN / PROSCIUTTO / SAGE / WHITE WINE SAUCE / POTATOES

B I S T E C C A  A L L A  G R I G L I A  
RUMPSTEAK GEGRILLT / ROSMARIENKARTOFFELN 
GRILLED RUMP STEAK / ROSMARY POTATOES
 

23,50 €

25,90 €
 

F i s c h  /  F i s h

F I L E T T O  D I  B R A N Z I N O  A L L A  G R I G L I A  ( D )
SEEBARSCH-FILET GEGRILLT / GEMÜSE / KARTOFFELN
GRILLED SEA BASS FILET / VEGETABLES / POTATOES

S C A M P I  A L L A  G R I G L I A  ( B , A )
GARNELEN GEGRILLT / GEGRILLTES GEMÜSE / KARTOFFELN
GRILLED SHRIMPS / GRILLED VEGETABLES / POTATOES
 
F I L E T T O  D I  S A L M O N E  ( D , G )
LACHSFILET  / ROSMARIENKARTOFFELN
SALMON FILET / ROSMARY POTATOES

27,90 €

29,90 €

24,90 €
 

MUTTI’S FAVORITE



A l k o h o l f r e i e  G e t r ä n k e /  S o f t  D r i n k s

4,00 €
4,00 €
3,60 € / 6,90 € 

5,40 € 

5,40 € 
5,40 €
2,90 / 4,50 €

4,40 €

4,80 €
4,80 €
5,10 €
4,80 €
3,50 / 5,60 €

4,10 €
 

COCA COLA 0,33L 
COLA ZERO 0,33L
RÖMERQUELLE STILL ODER PRICK. 0,33L/0,75L
RÖMERQUELLE  STILL OR SPARKLING 0,33L/0.75L 
HAUSGEMACHTE LIMONADE / HOMEMADE LIMONADE 0,5L
ZITRONE-INGWER-MINZE / LEMON-GINGER-MINT
BIO ZITRONEN LIMONADE (TOMARCHIO) 275ML 
BIO ORANGEN LIMONADE (TOMARCHIO) 275ML 
SODA ZITRONE OD HIMBEER** 0,25L / 0,5L
SODA LEMON OR RASPBERRY
NATURTRÜBER APFELSAFT 0,25L
CLOUDY APPLE JUICE
RED BULL 
RED BULL SUGARFREE 0,25L 
RED BULL ORGANICS BLACK ORANGE
RED BULL EDITION 0,25L (SAISON)
APFELSAFT/ORANGENS. GESPRITZT 0,25L / 0,5L
APPLE OR ORANGE JUICE SPARKLING 0,25L / 0,5L
CAPPY MARILLE / JOHANNISBEER 0,2L 
CAPPY APRICOT / CURRANT 0,2L

**JUGENDGETRÄNKE

B i e r /  B e e r  ( A )

4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
3,90 €
5,20 €
4,60 €
4,80 €

BIRRA ICHNUSA 0,33L 
BIRRA MORETTI 0,33L
CORONA 0,33L
HEINEKEN 0,33L
ZWETTLER ORIG. VOM FASS 0,3L
ZWETTLER ORIG. VOM FASS 0,5L
ZWETTLER RADLER 0,3L
ZWETTLER LUFTIKUS 0,5L



TOLLO MONTEPULCIANO D'ABRUZZO VALLE D'ORO 2021
CHIANTI - BUCCIA NERA DOCG GUARNIENTE BIO 2022
SIGMA VINUM - ZWEIGELT 2018 "MEERJUNGSAU" 
FLETCHER - NEBBIOLO D´ALBA 2021

GLAS / FLASCHE
5,70 / 34,20 €
5,70 / 34,20 €
           52,50 €

54,50 €

GLAS / FLASCHE
5,50 / 33,00 €
5,50 / 33,00 €
5,60 / 33,60 €
5,50 / 33,00 €

 5,60 / 33,60 €
38,50 €

    43,00 €
 

SALATIN - PINOT GRIGIO FRIULI GRAVE DOC 2022
EDLMOSER - WIENER GEMISCHTER SATZ DAC BIO 2022
WALLNER - CHARDONNAY RIED SCHÜTTENBERG 2022
GATTINGER- GRÜNER VELTLINER FEDERSPIEL LOIBEN 2022
TRIEBAUMER  - GELBER MUSKATELLER 2022 RUST
JURTSCHITSCH - RIESLING LANGENLOIS KAMPTAL DAC BIO 2020 
ATTEMS - SAUVIGNON BLANC IGT 2021

SALATIN - VALDOBBIADENE SUPERIORE DOCG 
GLAS / FLASCHE
      5,50 / 38,50 €

STREHN DEUTSCHKREUTZ - BLAUFRÄNKISCH ROSÉ 2022
GLAS / FLASCHE

      5,80 / 34,80 € 

V i n o  R o s a t o  ( O )

V i n o  B i a n c o  ( O )

P r o s e c c o  ( O )

V i n o  R o s s o  ( O )

AVERNA 2CL
LIMONCELLO - GAGLIANO 2CL
GRAPPA RISERVA - MARCATI 2CL
WILLIAMSBIRNE - BAUER 2CL
MARILLE - BAUER 2CL

3,90 €
3,90 €
4,80 €
4,10 €
4,10 €

D e g i s t i f  



C a f f e e

3,10 €
3,10 €

4,90 €
4,90 €
4,80 €
5,20 €

4,60 €

5,20 €

ESPRESSO
KLEINER BRAUNER
DOPPELTER ESPRESSO
GROSSER BRAUNER
CAPPUCCCINO
CAFFE LATTE

RONNEFELDT TEE
DIVERSE TEESORTEN
DIFFERENT TYPES OF TEA

HEISSE SCHOKO
HELL ODER DUNKE
WHITE OR DARK 

7,90 €

7,90 €

6,90 €

8,80 €

TIRAMISU (A,C,G)

PANNA COTTA AUF FRUCHTSPIEGEL  (G,O)
PANNA COTTA WITH FRUIT PUREE

CREMA DI AMARETTO (G,O)
MASCARPONE-CREME MIT AMARETTO

MUTTI’S SCHOKOTRAUM (G)
HELLS UND DUNKELS SCHOKONOCKERL  
WHITE AND DARK CHOCOLATE

D e s s e r t

In f o r m a t i o n e n
A= GLUTENHALTIGES GETREIDE, B= KREBSTIERE, C= EIER, D= FISCH, E= ERDNUSS,
F= SOJA, G= MILCH ODER LAKTOSE, H= SCHALENFRÜCHTE, L=SELLERIE, M= SENF,
N=SESAM, O= SULFITE, P= LUPINEN, R=WEICHTIERE 

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH IN EURO, INKL. MEHRWERTSTEUER 
ALL PRICES ARE IN EURO INCLUDING ALL TAXES AND DUTIES 

**JUGENDGETRÄNKE


